*Cod. dip. de San Salvador de Oña, 265. En este documento de venta de 1182, se ve claramente las limitaciones impuestas: «...De supradicta itaque hereditate, damus nobis licentiam uendendi cui uolueritis qui sint sub dominio Onie sed tamen licentia accepta a cellerario», pág. 317.*

mente en el caso de que deseen marcharse de la ciudad o villa <sup>335</sup> o cuando se encuentren apremiados por alguna necesidad <sup>336</sup>.

En los textos medievales se observa una evolución lenta, en

335. *Fuero de Aquasubterra y Valleduengo, concedido por el Abad de Castañeda*, AHDE, XIV, 571-572: ... et quando uolueritis in alia parte morare, si uolueritis illas uendere nobis uendatis et non alios; si eciam nos noluerimus, uendatis cui faciat nobis nostrum forum et sit noster uasallus: tamen si nolueritis uendere habeatis illas per forum de Maldi.

*Carta de Fuero de León otorgado por la Condesa Doña María a Castrocabon en el año 1156*, AHDE, I, 1924, 375-377, y MUÑOZ: *Colección*, págs. 376-377: ... Et si uoluerit recedere de ipsa uilla, uendat illud per laudacionem iudicum domino suo aut alteri qui faciat forum pro eo; et si dominus uel alter noluerit comparare, leuet secum et habeant filii et nepotes et ejus progenies suam medietatem; similiter de omni planturam, tam de uineis et de arboribus, quam palimbaribus, habeat medietatem. Et si uoluerit recedere, uendat suas casas si uoluerit per manus iudicum. Et si nullus eas comparauerit, claudat portam et si alter, ipso nolente, per uim intrauerit, duplet ei suas casas. Si uero fecerit molinum, similiter de eo faciatur.

*Fuero concedido a Fuentetaja por el Abad del monasterio de San Andrés de Vallenti*, AHDE, XVI, 1945, pág. 642: ... Si quis uero eorum mutare se uoluerit de uilla uel in uilla sub domo alterius, habeat nouem dies in quibus tollat mobilia sua et eat cum corpore et mobili suo quecumque uoluerit. Domum uero suam uendat uicinis suis uel abbati si emere uoluerit. Año 1203.

*Fuero concedido a los habitantes de Fresnillo por el conde García Ordóñez y su mujer Urraca*. 1 febrero 1104. HINOJOSA: *Documentos para la Historia de las Instituciones de León y de Castilla*, Madrid, 1919, págs. 46-48. Pág. 47: ... 8. Et si aliquis homo ex uobis fecerit domos uel aut terras laborauit uel plantauerit uineas aut ortos pro hereditate et uoluerit se ire ad alia terra, moret uno anno cum muliere et suos filios et faciant in sua casa fumo et qui non abet mulier faciat; et postea sic uendat illa sua hereditate et suos domos ad homines de Fresnello et suis villis. Et si tantum ei uenerit causa ut non possit omnia sua uendere reaneat...